令和４年７月 15 日 金曜日      鳥 取 県 公 報              第 9416 号

- 1 -

 鳥取県公報
令和４年７月 15 日（金）

第９４１６号

毎週火・金曜日発行

目 次

◇ 告 示  身体障害者福祉法による医師の指定（386）（障がい福祉課）・・・・・・・・・・・・２

種畜証明書の交付（387）（畜産課）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・２

保安林の指定施業要件の変更（388）（東部農林事務所）・・・・・・・・・・・・・・６

保安林の指定施業要件の変更予定（389）（〃）・・・・・・・・・・・・・・・・・・６

公共測量の実施（390）（県土総務課）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・７

県道の区域の変更（391）（道路企画課）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・７

土地改良事業計画の変更の認可（392）（中部総合事務所農林局）・・・・・・・・・・７

◇ 公 告  自衛官の募集（危機対策・情報課）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・７

◇ 調達公告  一般競争入札の実施（教育委員会事務局教育環境課）・・・・・・・・・・・・・・・・８

        一般競争入札の実施（警察本部会計課）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・11

        落札者の決定（庶務集中課）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・13

落札者の決定（教育委員会事務局教育環境課）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・14

令和４年７月 15 日 金曜日  鳥 取 県 公 報 第 9416 号

- 2 -

告 示

鳥取県告示第386号

身体障害者福祉法（昭和24年法律第283号）第15条第１項に規定する医師を指定したので、鳥取県身体障害者福

祉法施行細則（平成６年鳥取県規則第17号）第３条の規定により、次のとおり告示する。

  令和４年７月15日

鳥取県知事 平 井 伸 治

診療科目 診断に係る障害の範囲 氏  名 勤 務 先

内科 ＨＩＶによる免疫機能障害 堀井 俊伸 倉吉市山根43－１

藤井政雄記念病院

循環器内科 心臓機能障害 田中 宏明 境港市米川町44

鳥取県済生会境港総合病院

外科・整形外科 肢体不自由 浦辺 千晶 米子市西町６

高島病院

鳥取県告示第387号

家畜改良増殖法（昭和25年法律第209号）第８条第１項の規定に基づき、同法第４条第１項本文の種畜証明書を

次のとおり交付した旨の通報があったので、同法第８条第２項の規定により告示する。

  令和４年７月15日

鳥取県知事 平 井 伸 治

種畜証明

書番号
名前

種類及び品

種
生年月日 産地

血統
等級

飼養者の所在

地及び名称 父 母

31731010

002

トットリ

デー ５

6075

豚

デュロック種

平成28年

３月24日

鳥取県

西伯郡

南部町

トットリ

デー ７

3007

トットリ

デー ５

2238

２級

西伯郡南部町

鳥取県中小家

畜試験場

31731010

003

トットリ

デー ９

6166

〃
平成28年

８月13日
〃

トットリ

デー 1137

トットリ

デー ６

2314

〃 〃

31831020

002

トットリ

デー ７

7385

〃
平成29年

12月31日
〃

トットリ

デー 2082

トットリ

デー ７

3040

〃 〃

31931020

002

トットリ

デー 10

9005

〃
平成31年

１月３日
〃

トットリ

デー ４

4234

トットリ

デー 10

4068

〃 〃

32031010

001

トットリ

デー ５

9215

〃
令和元年

５月16日
〃

トットリ

デー 9199

トットリ

デー ６

6152

〃 〃

32031010

002

トットリ

デー 10

9255

〃
令和元年

７月24日
〃

トットリ

デー 9199

トットリ

デー 10

4242

〃 〃

32031020

001

トットリ

デー ５

9271

〃
令和元年

10月31日
〃

トットリ

デー ８

3149

トットリ

デー ７

6187

〃 〃

32031020 トットリ 令和元年 トットリ トットリ

令和４年７月 15 日 金曜日  鳥 取 県 公 報 第 9416 号

- 3 -

002 デー １

9276

〃 11月12日 〃 デー ６

2379

デー ８

8184

〃 〃

32031020

003

トットリ

デー ６

0051

〃
令和２年

１月11日
〃

トットリ

デー ５

5180

トットリ

デー ６

6065

〃 〃

32131010

001

トットリ

デー ６

0124

〃
令和２年

３月25日
〃

トットリ

デー ２

8032

トットリ

デー ８

6182

〃 〃

32131010

002

トットリ

デー ６

0135

〃
令和２年

４月７日
〃

トットリ

デー ５

6075

トットリ

デー ６

6145

〃 〃

31931010

006

トットリ

ビー １

8047

豚

バークシャ

ー種

平成30年

７月18日
〃

トットリ

ビー １

3062

トットリ

ビー ７

7092

〃 〃

32031010

003

トットリ

ビー ４

9112

〃
令和元年

10月23日
〃

トットリ

ビー １

3062

トットリ

ビー ８

7096

〃 〃

32031020

004

トットリ

ビー ３

0005

〃
令和２年

１月25日
〃

トットリ

ビー １

3056

トットリ

ビー ６

7031

〃 〃

32131010

003

トットリ

ビー ２

0024

〃
令和２年

４月13日
〃

トットリ

ビー ７

7108

トットリ

ビー ８

8005

〃 〃

31931010

008

カール 785

６ 8482

豚

ランドレー

ス種

平成30年

９月20日
〃

カール

アレキサンダ

ー フジ

トピックス

６ 3977

785

トットリ

８ 5556

〃 〃

32131010

004

カール 785

６ 0240
〃

令和２年

９月９日
〃

カール 785

６ 8482

785

トットリ

９ 6221

〃 〃

31931020

003

ボナビスタ

トットリ ４

7606

豚

大ヨークシ

ャー種

平成29年

12月21日
〃

ボナビスタ

ベター

ヨツバ 11

02626

トットリ

ベター 10

5410

〃 〃

32131010

005

トットリ

484 １

0029

〃
令和２年

３月31日
〃

トットリ

ベター ８

4567

トットリ

484 ２

9082

〃 〃

32131010

006

ボナビスタ

トットリ ２

0207

〃
令和２年

９月４日
〃

ボナビスタ

トットリ

４ 7606

トットリ

484 ２

9082

〃 〃

32231010

001

トットリ

デー ６

1065

豚

デュロック種

令和３年

４月２日
〃

トットリ

デー ３

8181

トットリ

デー 10

7218

〃 〃

32231010 トットリ 令和３年 トットリ トットリ

令和４年７月 15 日 金曜日  鳥 取 県 公 報 第 9416 号

- 4 -

002 デー ５

1089

〃 ５月７日 〃 デー １

8050

デー ６

7129

〃 〃

32231010

003

ナマジラ

３－４

トットリ ２

1507

豚

バークシャ

ー種

令和３年

２月５日
〃

ナマジラ

３－４

トットリ

ビー 10

9048

〃 〃

32231010

004

ファット

トットリ ４

1517

〃
令和３年

２月５日
〃

ファット

アルベルト

10－８

トットリ

ビー ８

8005

〃 〃

32231010

005

リトルモート

ン トットリ

５ 1529

〃
令和３年

２月８日
〃

リトルモー

トン

サクラフジ

トピックス

１ 5744

トットリ

ビー ７

7075

〃 〃

11259297

135
白鵬 85 の３ 黒毛和種

平成22年

１月３日

鳥取県

東伯郡

琴浦町

勝忠平 みどり １級

東伯郡琴浦町

鳥取県畜産試

験場

11254146

353
百合白清２ 〃

平成22年

１月23日
〃 百合茂 みどり 〃 〃

11304174

343
百合福久 〃

平成22年

11月30日

鳥取県

西伯郡

伯耆町

百合茂 ふくやすふく 〃 〃

11337797

885
平白鵬 〃

平成23年

３月19日

鳥取県

東伯郡

琴浦町

平茂晴 みどり 〃 〃

11349877

896
隆福也 〃

平成25年

７月20日

鳥取県

鳥取市
隆之国 ふくふく 〃 〃

11347869

398
元花江 〃

平成25年

８月17日

鳥取県

東伯郡

琴浦町

安福久 もとはな２ 〃 〃

11382773

216
美国白清 〃

平成26年

11月29日
〃 美国桜 きよひらしげ 〃 〃

11388500

038
大山雲 〃

平成27年

５月11日

鳥取県

西伯郡

大山町

山根雲
ひろふくひさ

１
〃 〃

10840130

219
百合鵬２ 〃

平成27年

９月４日

鳥取県

東伯郡

琴浦町

白鵬 85 の３ ゆりふく 〃 〃

11554683

442
百合 85 の３ 〃

平成28年

11月29日
〃 百合白清２ きよひらしげ 〃 〃

11344734

910
菊花久 〃

平成29年

７月12日
〃 秀菊安 もとはなひさ 〃 〃

11244383

850
久福也 〃

平成29年

11月15日

鳥取県

西伯郡

大山町

安福久 ふくふく 〃 〃

令和４年７月 15 日 金曜日  鳥 取 県 公 報 第 9416 号

- 5 -

11421388

302
智頭白鵬 〃

平成29年

12月８日

鳥取県

八頭郡

智頭町

白鵬 85 の３ みどり２ 〃 〃

11406789

735
白弓６ 〃

平成30年

３月13日

鳥取県

倉吉市
白鵬 85 の３ はなゆみ 〃 〃

10863830

769
福勝忠 〃

平成30年

３月28日
〃 勝忠平

第 27 ふくふ

く
〃 〃

11552200

986
美照清 〃

平成30年

５月５日

鳥取県

鳥取市
美津照重 きろろ ２級 〃

11565551

525
花国茂忠 〃

平成30年

７月３日

鳥取県

東伯郡

琴浦町

第１花国 まるも １級 〃

11573592

978
翠 〃

平成30年

７月６日

鳥取県

倉吉市
白鵬 85 の３ みどりのこ 〃 〃

11510034

981
福元花 〃

平成31年

３月19日

鳥取県

東伯郡

北栄町

福増 もとはなひさ 〃 〃

11510442

755
令樹 〃

令和元年

５月15日

鳥取県

鳥取市
福増 もとはなてる 〃 〃

11613816

880
福美 〃

令和元年

12月15日

鳥取県

倉吉市
福之姫 みどりのこ１ 〃 〃

11615508

356
美鵬２ 〃

令和２年

６月18日

鳥取県

西伯郡

大山町

白鵬 85 の３
みどりのはく

ほう
〃 〃

11595478

687
真菜実之姫 〃

令和２年

10月１日
〃 福之姫 まなみ 〃 〃

11626449

020
登鵬１ 〃

令和２年

11月12日

鳥取県

東伯郡

琴浦町

白鵬 85 の３ ひさよ７ 〃 〃

11626449

051
登鵬３ 〃

令和２年

11月17日
〃 白鵬 85 の３ ひさよ７ 〃 〃

11620811

021
万桜 2020 〃

令和２年

11月30日

鳥取県

西伯郡

伯耆町

白鵬 85 の３ ひさよ７ 〃 〃

11397962

858
岡夢福 〃

令和２年

２月19日

鳥取県

東伯郡

琴浦町

新岡光 81 しげゆめふく 〃

東伯郡琴浦町

独立行政法人

家畜改良セン

ター鳥取牧場

11632764

360
輪技 6436 〃

令和３年

２月25日
〃 知恵久 しおり ２級 〃

11632764

544
凱気 6454 〃

令和３年

３月５日
〃 久茂福 みつかみきく 〃 〃

11632764

636
烈輸 6463 〃

令和３年

３月８日
〃 美津照重 ゆきやま 〃 〃

令和４年７月 15 日 金曜日  鳥 取 県 公 報 第 9416 号

- 6 -

11632764

735
弁万 6473 〃

令和３年

３月10日
〃 美照福 ななちえ 〃 〃

11632764

742
学図 6474 〃

令和３年

３月11日
〃 舞菊福 つづはな３ 〃 〃

11632764

803
閃免 6480 〃

令和３年

３月13日
〃 関平照 かみふくひさ 〃 〃

11632764

872
学輸 6487 〃

令和３年

３月15日
〃 舞菊福 ゆきやま 〃 〃

11632764

889
輪卒 6488 〃

令和３年

３月16日
〃 知恵久 さちみつひさ 〃 〃

11632765

015
殿糖 6501 〃

令和３年

３月27日
〃 美津之国 ふくてるかげ 〃 〃

鳥取県告示第388号

森林法（昭和26年法律第249号）第33条の２第１項の規定により、次のように保安林の指定施業要件を変更する。

  令和４年７月15日

鳥取県東部農林事務所八頭事務所長 島  﨑  俊  宏

１ 指定施業要件の変更に係る保安林の所在場所

鳥取市伏野字砂浜2258の124、2258の137

２ 保安林として指定された目的

  風害の防備

３ 変更後の指定施業要件

(１) 立木の伐採の方法

ア 主伐は、択伐による。

イ 主伐として伐採をすることができる立木は、鳥取市森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。

ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

(２) 立木の伐採の限度

次のとおりとする。

（「次のとおり」は、省略し、その関係書類を鳥取県東部農林事務所八頭事務所農林業振興課及び鳥取市役所

に備え置いて縦覧に供する。）

鳥取県告示第389号

次のように保安林の指定施業要件を変更する予定であるので、森林法（昭和26年法律第249号）第33条の３にお

いて準用する同法第30条の２第１項の規定により告示する。

  令和４年７月15日

鳥取県東部農林事務所八頭事務所長 島  﨑  俊  宏

１ 指定施業要件の変更予定に係る保安林の所在場所

  八頭郡八頭町明辺字徳石谷612の43

２ 保安林として指定された目的

  なだれの防止

３ 変更後の指定施業要件

(１) 立木の伐採の方法

ア 主伐は、択伐による。

イ 主伐として伐採をすることができる立木は、八頭町森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。

ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

令和４年７月 15 日 金曜日  鳥 取 県 公 報 第 9416 号

- 7 -

(２) 立木の伐採の限度

次のとおりとする。

（「次のとおり」は、省略し、その関係書類を鳥取県東部農林事務所八頭事務所農林業振興課及び八頭町役場

に備え置いて縦覧に供する。）

鳥取県告示第390号

測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第１項の規定に基づき、鳥取県知事から次

のとおり公共測量を実施する旨の通知があったので、同法第39条において準用する同法第14条第３項の規定によ

り告示する。

  令和４年７月15日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 作業種類 公共測量（空中写真測量、写真地図作成）

２ 作業期間 令和４年７月６日から令和５年２月28日まで

３ 作業地域 倉吉市並びに東伯郡三朝町、湯梨浜町、琴浦町及び北栄町

鳥取県告示第391号

道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定に基づき、県道の区域を次のように変更したので、同項の

規定により告示する。

その関係図面は、令和４年７月15日から２週間鳥取県県土整備部道路企画課（鳥取市東町一丁目220）において

一般の縦覧に供する。

  令和４年７月15日

鳥取県知事 平 井 伸 治

路線名
変 更

前後別
区間

敷地の幅員

（メートル）

敷地の延長

（メートル）

杣小屋曳田線

変更前

鳥取市河原町天神原字河下365－１地先から同

市河原町曳田字城之前263－９地先まで
9.8～32.1 1,404.0

鳥取市河原町天神原字天神土居242－１地先か

ら同市河原町曳田字川戸土居120－２地先まで
5.7～21.9 1,131.0

変更後
鳥取市河原町天神原字河下365－１地先から同

市河原町曳田字城之前263－９地先まで
9.8～32.1 1,404.0

鳥取県告示第392号

土地改良法（昭和24年法律第195号）第48条第９項において準用する同法第10条第１項の規定に基づき、不入岡

堰土地改良区が行う土地改良事業に係る土地改良事業計画の変更を令和４年７月５日認可したので、同法第48条

第11項の規定により告示する。

  令和４年７月15日

鳥取県中部総合事務所長 門  脇  誠  司

公 告

自衛隊法施行令（昭和29年政令第179号）第114条及び第117条第１項（第118条においてその例によることとさ

れた場合を含む。）の規定に基づき、令和４年度自衛官候補生募集に係る募集期間等について、次のとおり告示

する。

  令和４年７月15日

鳥取県知事 平 井 伸 治

令和４年７月 15 日 金曜日  鳥 取 県 公 報 第 9416 号

- 8 -

１ 採用する自衛官候補生

陸上要員（男女）、海上要員（男女）、航空要員（男女）

２ 募集期間

  令和４年７月１日（金）から同年９月５日（月）まで

３ 試験種目

筆記試験（国語、数学、地理歴史及び公民並びに作文）、口述試験、適性検査及び身体検査

４ 試験期日及び試験場

(１) 筆記試験及び適性検査（ＷＥＢ試験方式）

令和４年９月16日（金）から同月18日（日）までの任意の１日

（予備日：令和４年９月19日（月））

(２) 口述試験及び身体検査

令和４年９月21日（水）及び同月22日（木）の指定する１日

陸上自衛隊米子駐屯地（米子市両三柳2603）又は航空自衛隊美保基地（境港市小篠津町2258）

５ 合格発表予定日

  試験実施日に示す日

６ 採用予定時期

 令和５年３月下旬から同年４月上旬までの間（詳細は、採用予定通知書で通知する。）

７ 応募資格

採用予定月の１日現在で18歳以上33歳未満（ただし、32歳の者にあっては、採用予定月の１日から起算して

３月に達する日の翌月の末日において33歳に達していない者に限る。）の日本国籍を有する者で、自衛隊法（昭

和29年法律第165号）第38条第１項に定める欠格事由に該当しない者であること。

８ 問合せ先

(１) 各市役所及び町村役場（自衛官募集窓口）

(２) 自衛隊鳥取地方協力本部又は各事務所等

本部（0857－23－2251）

鳥取募集案内所（0857－26－4019）

倉吉地域事務所（0858－47－3250）

米子地域事務所（0859－33－2440）

調 達 公 告

 一般競争入札を行うので、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号。以下「政令」という。）第167条の６第１

項及び地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第372号）第６条の規定

に基づき、次のとおり公告する｡

  令和４年７月15日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 調達内容

(１) 借入物品の名称

鳥取県立鳥取工業高等学校パソコン実習室２及びパソコン実習室３パソコン等 一式

(２) 借入物品の仕様及び数量

入札説明書による。

(３) 履行期間

ア 借入期間

令和５年１月１日から令和９年12月31日まで

イ 契約期間

令和４年７月 15 日 金曜日  鳥 取 県 公 報 第 9416 号

- 9 -

契約締結日から令和10年１月31日まで

(４) 納入期限

令和４年12月28日（水）

なお、納入期限までに設置作業、初期設定等を完了し、使用可能な状態とすること。

(５) 納入場所

入札説明書による。

(６) 入札書の記載方法等

入札書に記載する金額は、契約申込金額（課税事業者にあっては、消費税及び地方消費税の額を含めた金

額）とする。併せて、課税業者にあっては、内訳に消費税及び地方消費税の額を記載すること。

２ 入札参加資格

本件入札に参加する資格を有する者は、次に掲げる要件を全て満たす者とする。

(１) 政令第167条の４の規定に該当しない者であること。

(２) 令和３年鳥取県告示第457号（物品等の売買、修理等及び役務の提供に係る調達契約の競争入札参加者の

資格審査の申請手続等について）に基づく競争入札参加資格（以下「競争入札参加資格」という。）を有する

とともに、その業種区分が事務用機器のパソコン類に登録されている者であること。

なお、本件入札に参加を希望する者であって、競争入札参加資格を有していないもの又は当該業種区分に

登録されていないものは、鳥取県競争入札参加資格審査事務取扱要綱（昭和40年１月30日付発出第36号）第

５条第１項に規定する競争入札参加資格者名簿（以下「競争入札参加資格者名簿」という。）への登録に関す

る申請書類を令和４年７月21日（木）正午までに４の(２)の場所に提出すること。この際、本件入札に参加

するための申請書類であることを、当該申請書類の提出と同時に４の(２)の場所に必ず連絡すること。

(３) 本件調達の公告日から開札日（再度入札を行う場合にあっては、再度入札の開札日）までの間のいずれ

の日においても、鳥取県指名競争入札参加資格者指名停止措置要綱（平成７年７月17日付出第157号）第３条

第１項の規定による指名停止措置を受けていない者であること。

(４) 本件調達の公告日から開札日（再度入札を行う場合にあっては、再度入札の開札日）までの間のいずれ

の日においても、会社更生法（平成14年法律第154号）の規定による更生手続開始の申立てが行われた者又は

民事再生法（平成11年法律第225号）の規定による再生手続開始の申立てが行われた者でないこと。

(５) 本件調達公告に示した物品を自社で所有し（令和４年７月15日以降に取得する場合を含む。）、納入期限

までに納入場所に納入することができる者であって、当該物品の納入後、保守、点検、修理その他のアフタ

ーサービスを鳥取県の求めに応じて速やかに提供できるものであること。

(６) 鳥取県との協力・連携体制及び個人情報保護の体制を構築できる者であること。

３ 契約担当部局

鳥取県立鳥取工業高等学校

４ 入札手続等

(１) 入札手続及び業務の仕様に関する問合せ先

〒689－1103 鳥取市生山111

鳥取県立鳥取工業高等学校

電話 0857－51－8011

電子メール toriko-h@mailk.torikyo.ed.jp

(２) 競争入札参加資格者名簿への登録に関する問合せ先

〒680－8570 鳥取市東町一丁目220

鳥取県総務部総合事務センター物品契約課

電話 0857－26－7431

電子メール buppinkeiyaku@pref.tottori.lg.jp

(３) 入札説明書の交付方法

入札説明書は、令和４年７月15日（金）から同年８月８日（月）までの日にインターネットのホームペー

令和４年７月 15 日 金曜日  鳥 取 県 公 報 第 9416 号

- 10 -

ジ（https://www.torikyo.ed.jp/toriko-h/）から入手すること。ただし、これにより難い者には、次により

直接交付する。

ア 交付期間及び交付時間

令和４年７月15日（金）から同年８月８日（月）までの日（日曜日、土曜日及び国民の祝日に関する法

律（昭和23年法律第178号）に規定する休日を除く。）の午前９時から午後５時までの間とする。ただし、令

和４年８月８日（月）は午前９時から正午までとする。

イ 交付場所

(１)に同じ。

(４) 郵便等による入札

可とする。ただし、書留郵便（親展と明記すること。）又は民間事業者による信書の送達に関する法律（平

成14年法律第99号）第２条第６項に規定する一般信書便事業者若しくは同条第９項に規定する特定信書便事

業者の提供する同条第２項に規定する信書便の役務のうち書留郵便に準ずるもの（親展と明記すること。）

により、(１)の場所に送付すること。

(５) 入札及び開札の日時及び場所

ア 日時

令和４年８月26日（金）午前11時。ただし、郵便等による入札書の受領期間は、同月25日（木）午後４

時45分までとする。

イ 場所

(１)に同じ。

５ 入札参加者に要求される事項

(１) 本件入札は、紙入札により行うものであること。

(２) 入札者は、入札書に件名及び入札者名を記入し、「入札書」と明記した封筒に入れ、密封して提出しな

ければならない。

(３) 本件入札に参加を希望する者は、入札説明書で示す事前提出物を４の(１)の場所に令和４年８月８日（月）

正午までに、郵便等又は持参の方法により提出し、入札参加資格の確認を受けなければならない。

(４) 入札参加者は、(３)の書類に関して説明を求められた場合は、それに応じなければならない。

６ 入札保証金及び契約保証金

(１) 入札保証金

本件入札に参加する者は、契約申込金額の100分の５以上の金額を鳥取県の指定する期日までに納付しなけ

ればならない。この場合において、鳥取県会計規則（昭和39年鳥取県規則第11号。以下「会計規則」という。）

第124条において準用する会計規則第113条第１項に定める担保の提供をもって入札保証金の納付に代えるこ

とができる。

なお、鳥取県物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める規則（平成７年鳥取県規則第106号。以下「調

達手続特例規則」という。）第14条の規定により、入札保証金の全部又は一部を免除する場合がある。

(２) 契約保証金

落札者は、契約保証金として契約金額の100分の10以上の金額を納付しなければならない。この場合におい

て、会計規則第113条第１項に定める担保の提供をもって契約保証金の納付に代えることができる。

なお、調達手続特例規則第18条の規定により、契約保証金の全部又は一部を免除する場合がある。

７ その他

(１) 契約手続において使用する言語、通貨及び時刻

日本語、日本国通貨及び日本標準時

(２) 入札の無効

２の入札参加資格のない者のした入札、入札者に求められる義務を履行しなかった者のした入札、入札説

明書に掲げる無効条件に該当する入札及び会計規則、本件調達公告又は入札説明書に違反した入札は、無効

とする。

令和４年７月 15 日 金曜日  鳥 取 県 公 報 第 9416 号

- 11 -

(３) 契約書作成の要否

要

(４) 落札者の決定方法

本件調達公告に示した業務を遂行できると判断した入札者であって、会計規則第127条の規定に基づいて作

成された予定価格の範囲内で最低価格をもって有効な入札を行ったものを、落札者とする。

(５) 手続における交渉の有無

無

(６) その他

詳細は、入札説明書による。

８ Summary

(１) Nature and quantity of the products to be leased：personal computers，１set

(２) August ８,2022 noon: Time－limit for submission of documents for qualification confirmation

(３) August 26,2022 11:00 AM: Time－limit for submission of tenders

（August 25,2022 ４:45 PM: Time－limit for submission of tenders by registered mail）

(４) Contact point for the notice：Tottori Prefectural Tottori Technical High School 111 Shozan,

Tottori－shi,Tottori 689－1103 Japan TEL：0857－51－8011

 一般競争入札を行うので、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号。以下「政令」という。）第167条の６第１

項及び地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第372号）第６条の規

定に基づき、次のとおり公告する。

  令和４年７月15日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 調達内容

(１) 調達案件の名称及び数量

Ｍｉｃｒｏｓｏｆｔ包括契約のライセンス調達業務 一式

(２) 調達案件の仕様

入札説明書による。

(３) 納入場所

入札説明書による。

(４) 契約期間等

ア 契約期間

契約締結日から令和９年12月31日（金）まで

イ ライセンス調達期間

令和５年１月１日（日）から令和９年12月31日（金）まで（５年）

(５) 入札書の記載方法等

入札書に記載する金額は、調達案件に係る費用の合計額を(４)のイの期間（５年）で年割りした１年当た

りの単価（１円未満の端数があるときは、その端数を切り捨てるものとする。）に、課税事業者にあっては、

消費税及び地方消費税の額を含めた金額（１円未満の端数があるときは、その端数を切り捨てるものとす

る。）とし、併せて内訳に消費税及び地方消費税の額を記載すること。

２ 入札参加資格

本件入札に参加する資格を有する者は、次に掲げる要件を全て満たす者とする。

(１) 政令第167条の４の規定に該当しない者であること。

(２) 本件調達の公告日から開札日（再度入札を行う場合にあっては、再度入札の開札日）までの間のいずれ

の日においても、鳥取県指名競争入札参加資格者指名停止措置要綱（平成７年７月17日付出第157号）第３条

第１項の規定による指名停止措置を受けていない者であること。

  令和４年７月 15 日 金曜日      鳥 取 県 公 報              第 9416 号

- 12 -

(３)  本件調達の公告日から開札日（再度入札を行う場合にあっては、再度入札の開札日）までの間のいずれ

の日においても、会社更生法（平成14年法律第154号）の規定による更生手続開始の申立てが行われた者又は

民事再生法（平成11年法律第225号）の規定による再生手続開始の申立てが行われた者（競争入札参加資格の

再認定の手続を行っている者を除く。）でないこと。

(４) 令和３年鳥取県告示第457号（物品等の売買、修理等及び役務の提供に係る調達契約の競争入札参加者の

資格審査の申請手続等について）に基づく競争入札参加資格（以下「競争入札参加資格」という。）を有す

るとともに、その業種区分が事務用機器のパソコン類に登録されている者であること。

    なお、本件入札に参加を希望する者であって、競争入札参加資格を有していないもの又は当該業種区分に

登録されていないものは、鳥取県競争入札参加資格審査事務取扱要綱（昭和40年１月30日付発出第36号）第

５条第１項に規定する競争入札参加資格者名簿（以下「競争入札参加資格者名簿」という。）への登録に関す

る申請書類を令和４年７月22日（金）正午までに４の(２)の場所に提出すること。この際、本件入札に参加

するための登録申請であることを、当該申請書類の提出と同時に４の(２)の場所に必ず連絡すること。

(５) １の(２)の業務を履行することができる者であること。

(６) 鳥取県との協力・連携体制及び個人情報保護の体制を構築できる者であること。

３ 契約担当部局

  鳥取県警察本部警務部会計課

４ 入札手続等

(１)  入札に関する問合せ先

   〒680－8520 鳥取市東町一丁目271

   鳥取県警察本部警務部会計課庶務集中室契約係

   電話 0857－23－0110（代）

(２) 競争入札参加資格者名簿への登録に関する問合せ先

   〒680－8570 鳥取市東町一丁目220

   鳥取県総務部総合事務センター物品契約課

   電話 0857－26－7431

(３) 入札説明書の交付方法

   (１)の場所で令和４年７月15日（金）から同月21日（木）までの日（日曜日、土曜日及び国民の祝日に関

する法律（昭和23年法律第178号）に規定する休日を除く。）の午前９時から午後５時までの間に交付する。

   なお、郵送による交付を希望する者は、交付期間中に(１)の担当部局へ電話により請求すること。

(４) 郵便等による入札

    可とする。ただし、書留郵便（親展と明記すること。）又は民間事業者による信書の送達に関する法律（平

成14年法律第99号）第２条第６項に規定する一般信書便事業者若しくは同条第９項に規定する特定信書便事

業者の提供する同条第２項に規定する信書便の役務のうち書留郵便に準ずるもの（親展と明記すること。）

により、(１)の場所に送付すること。

(５) 入札及び開札の日時及び場所

 ア 日時

令和４年８月25日（木）午後２時（ただし、郵便等による入札書の受領期限は、同月24日（水）午後５

時とする。）

イ 場所

鳥取市東町一丁目271 鳥取県警察本部入札室（鳥取県警察本部庁舎２階）

５ 入札参加者に要求される事項

(１) 入札書は、件名及び入札者名を記入し、初回は、「入札書」と明記した封筒に入れ、密封して提出しな

ければならない。

なお、第２回以降の入札書の提出がない場合は、当該再度入札は辞退したものとみなす。

(２) 本件入札に参加を希望する者は、２の入札参加資格に適合することを証明する書類を、４の(１)の場所

  令和４年７月 15 日 金曜日      鳥 取 県 公 報              第 9416 号

- 13 -

に令和４年８月５日（金）午後５時までに持参し、又は郵便等により送付し、入札参加資格の確認を受けな

ければならない。

(３) 入札参加者は、(２)の書類に関して説明を求められた場合は、それに応じなければならない。

６ 入札保証金及び契約保証金

(１) 入札保証金

入札保証金は免除とする。

(２) 契約保証金

落札者は、契約保証金として入札書に記載した１年当たりの単価に５を乗じて得た額の100分の10以上の額

を納付しなければならない。この場合において、鳥取県会計規則（昭和39年鳥取県規則第11号。以下「会計

規則」という。）第113条第１項に定める担保の提供をもって契約保証金の納付に代えることができる。

    なお、鳥取県物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める規則（平成７年鳥取県規則第106号）第18条の

規定により、契約保証金の全部又は一部を免除する場合がある。

７ その他

(１) 契約手続において使用する言語、通貨及び時刻

 日本語、日本国通貨及び日本標準時

(２) 入札の無効

２の入札参加資格のない者のした入札、入札者に求められる義務を履行しなかった者のした入札及び会計

規則、この公告及び入札説明書に違反した入札は、無効とする。

(３) 入札への参加に係る一切の費用は、参加者の負担とする。

(４) 契約書作成の要否

   要

(５) 落札者の決定方法

    この公告に示した業務を確実に履行できると判断した入札者であって、会計規則第127条の規定に基づいて

作成された予定価格の範囲内で最低価格をもって有効な入札を行ったものを、落札者とする。

(６) 手続における交渉の有無

    無

(７) その他

詳細は、入札説明書による。

８ Summary

(１) Nature and quantity of the products to buy: Microsoft comprehensive contract software license

(Enterprise Subscription Agreement for Government Partners), １ set

(２) August ５,2022 ５:00 PM : Time－limit for submission of documents for qualification

confirmation

  (３)  August 25,2022 ２:00 PM : Time－limit for submission of tenders

     August 24,2022 ５:00 PM : Time－limit for submission of tenders by registered mail

  (４)  Contact Point for the notice : Accounting Division, Tottori Prefectural Police Headquarters １

－271 Higashi－machi, Tottori－shi, Tottori 680－8520  Japan

TEL 0857－23－0110

一般競争入札により落札者を決定したので、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政

令（平成７年政令第372号）第12条の規定に基づき、次のとおり公告する。

  令和４年７月15日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 調 達 件 名 及 び 数 量  東部（本庁）地区納入分 複合機（カラー、中速機）の賃貸借及び保守業務

２ 契 約 方 式  一般競争入札

  令和４年７月 15 日 金曜日      鳥 取 県 公 報              第 9416 号

- 14 -

３ 落 札 日  令和４年６月27日

４ 落札者の名称及び所在地  有限会社エイダン事務機

鳥取市南安長三丁目47

５ 落 札 金 額  7,115,436円（消費税及び地方消費税の額を含む。）

６ 入 札 公 告 日  令和４年４月26日

７ 落 札 方 式  最低価格落札方式

８ 契約事務担当部局の名称  鳥取県総務部総合事務センター庶務集中課

及び所在地         鳥取市東町一丁目220

一般競争入札により落札者を決定したので、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政

令（平成７年政令第372号）第12条の規定に基づき、次のとおり公告する｡

  令和４年７月15日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 調 達 件 名 及 び 数 量  鳥取県立鳥取工業高等学校ＣＡＤ室パソコン等 一式

２ 契 約 方 式  一般競争入札

３ 落    札    日  令和４年６月７日

４ 落札者の名称及び所在地  株式会社ソルコム鳥取支店

              鳥取市岩吉166－２

５ 落  札  金  額  61,380,000円（消費税及び地方消費税の額を含む。）

６ 入 札 公 告 日  令和４年４月26日

７ 落 札 方 式  最低価格落札方式

８ 契約事務担当部局の名称  鳥取県立鳥取工業高等学校

及び所在地         鳥取市生山111